INDICAÇÃO Nº 105/2013

Assunto: Necessidade de limpeza de córrego

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do Bairro Cohab, sugiro a limpeza do
córrego que passa pelo bairro, tendo em vista a grande de mato no leito do mesmo.

Sugiro, também, a construção de guarda-corpo na ponte sobre o referido
córrego, com a finalidade de proporcionar mais seguranças aos moradores.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 9 de maio de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-